QUIM NABG,

CÂMARA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO/P
CASA JUBAL PROTÁSIO DECARVALHO

REQUERIMENTO Nº 026/2025

Indicação: A Secretaria De Infraestrutura
ILMO. SR. CLEYTON CÉSAR PAGÉU DA SILVA
Secretário de Infraestrutura

Autor do requerimento: Ver. Cícero José Da Silva.
Coautores do requerimento: Ver. Isaias Felix Isidoro.

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a aprovação da matéria pelo Plenário desta Casa Legislativa, vêm respeitosamente

| requerer, que sejam adotadas as seguintes providências:

e Solicitamos a abertura e limpeza do riacho que passa pelo bairro São Miguel

(Soturno) e desagua no açude do Bairro Cuiabá. Esse serviço preventivo se faz de

extrema necessidade, pois com a chegada do inverno e com as fortes chuvas, o

riacho transborda e causa divervos transtornos aos moradores daquele bairro São

Miguel.

Certo de poder contar com a compreensão e acatamento, renovo meus votos de estima

e consideração, me coloco a disposição para os esclarecimentos e justificativas necessárias.

Justificativa - Oral —

Plenário da Câmara de Vereadores
” Joaquim Nabuco-PE, em 26 de março de 2025.

sá

LA 10 Pe dáDa Silva - Vereador
Autor do requerimento

Isaias Felix Isidoro —Vereador
Coautor do requerimento

() www.camarajoaquimnabuco.pe.gov.br (Em) cm jnabuco(dgmail.com O (81)97341-9901 camarajoaquimnabuco